Дело № 05-0012/77/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17 января 2024 года

	                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - Шевчук К.С., рассмотрев в помещении судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу:  г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58Д, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Вовченко Александра Ивановича (данные изъяты),
с участием лица, в отношении которого составлен протокол и материалы дела об административном правонарушении,

у с т а н о в и л:
(данные изъяты) года в (данные изъяты) час. (данные изъяты) мин. по адресу: (данные изъяты), водитель Вовченко А.И. управлял транспортным средством (данные изъяты), государственный регистрационный знак (данные изъяты), будучи лишенным права управления всеми видами транспортных средств.
Вовченко А.И. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся, просил назначить минимальное наказание.
Выслушал Вовченко А.И., исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьей обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Вовченко А.И.  совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Вина Вовченко А.И. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты); копией протокола (данные изъяты)от (данные изъяты)об отстранении Вовченко А.И. от управления транспортным средством; протоколом об изъятии вещей и документов (данные изъяты) от (данные изъяты),   копией постановления мирового судьи судебного участка № (данные изъяты) района Бибирево г.Москвы от (данные изъяты)№ (данные изъяты), справкой выданной  ст.инспектором группы по ИАЗ ОСР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым ст.лейтенантом полиции Кондратьевой А.Ю. от (данные изъяты).
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям в области дорожного движения, личность правонарушителя, который официально является плательщиком налога на профессиональный доход, холост, имеющего несовершеннолетнего ребенка, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают его административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Вовченко А.И. является его раскаяние, признание его вины в совершенном правонарушении.
          С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Вовченко А.И. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде административного штрафа, предусмотренного санкцией  части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
	На основании ч. 2 ст. 12.7  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

п о с т а н о в и л:

Вовченко Александра Ивановича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю); наименование банка – Отделение Республика Крым Банка России; БИК - 013510002; ИНН - 9102003230; КПП - 910201001; ОКТМО - 35701000; КБК 18811601123010001140; номер счета получателя платежа 03100643000000017500; Кор./сч. 40102810645370000035.
	Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
           Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
   Постановление   может  быть обжаловано в  течение  10  суток  со  дня вручения или получения копии постановления в Симферопольский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым либо непосредственно в Симферопольский районный суд Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                                      К.С. Шевчук